Risale a questo periodo anche il dono di alcune sante reliquie che l’aba-
te Cattaneo fece al capitolo ed alla chiesa di Castiglione, perché venissero 
esposte alla venerazione del popolo275. Si trattava del capo di san Lucio papa 
e martire e di un braccio di sant’Areta martire. Insieme donava le loro cu-
stodie unitamente a quelle delle altre reliquie da lui donate in precedenza 
(due teste e quattro braccia), tutte in legno dorato. Altri doni egli fece anche 
in seguito alla collegiata, in particolare quello di un reliquiario d’argento 
con raggi a forma di sole e piede dorato contenente un frammento di una 
spugna che era nel corpo di S.Carlo, ricevuta in dono dal cardinal Federico 
Borromeo arcivescovo di Milano276. 

 Nei mesi successivi al suo rientro da Roma, durante un periodo relati-
vamente lungo nel quale risiedette a Castiglione (dall’inizio del 1615 alla 
primavera del 1616), ebbe anche modo di esercitare la sua autorità di capo 

minus Abbas gratias egit omnibus de capitulo pro precibus in conservatione eius personae, dum 
Romae moratus est, et in eius quoque itinere effusis, et vice versa capitulum idem fecit. Item reve-
rendissimus dominus Abbas salutem impertivit omnibus de capitulo nomine sanctissimi domini 
Domini Nostri Pauli V Pontificis Maximi, quam omnes alacri animo receperunt cum gratiarum 
actionibus, deinde constitutiones huiusce Ecclesiae tulisse ab eodem Sanctissimo confirmatas et 
approbatas significavit, quas, cum ipsae sint confirmatae sumptibus illustrissimi et excellentissimi 
domini Domini Principis nostri colendissimi, antequam ostendat capitulo vult prius E.S. dare”. 

274 APCS, Acta Cap., p. 60: „Die 20 mensis februarii 1615 in mane. Convocato et capitulari-
ter congregato capitulo more et loco solito per rev(erendissimu)m dominum abbatem Camillum 
Cattaneum presentibus non solum omnibus de capitulo preter reverendum dominum canonicum 
Bellinum adversa valetudine languentem, verum etiam toto choro huiusce ecclesiae ab ilustissi-
mo et excellentissimo domino domino Principe Domino nostro colendissimo datae sunt consti-
tutiones huius Ecclesiae colleggiatae confirmatae a sanctissimo domino Domino Nostro Paulo V 
Pontifice Maximo et simul adhortatus est omnes ad earum observantiam, qui quidem sese ad hoc 
prompti ostenderunt et immortales egerunt gratias E.S. pro expensis quas sibi complacuit facere 
in illarum confirmatione [...]“ .

275 APCS, Acta Cap., p. 71: “Die 9 mensis 7mbris 1615 de mane. [...] Item per supradictum 
admodum reverendum dominum Abbatem donatae fuerunt huic Ecclesiae et admodum reveren-
do capitulo aliae duae reliquiae, videlicet de capite sancti Lucii papae et martiris, et de brachio 
sancti Aretii martiris una cum ornamentis tum harum duarum tum etiam aliarum alias donata-
rum, et sunt duo capita, et quatuor brachia lignea aureata, ad hoc ut ad libitum dicti admodum 
reverendi capituli pro veneratione populo exponantur [...]».